立教 177 年 9 月 25 日

教区・直属学生担当委員長各位

天理教学生担当委員会

立教 177 年

HARP 研修会 募集要項

日々は学生層育成の上にご丹精くださり誠にありがとうございます。

この度、下記の通り「HARP 研修会」を開催いたします。今回の研修会では、〈体験コース〉

〈トレーナーコース〉〈プログラミングコース〉を設けます。

各種育成行事の充実にご活用いただきたい上から、学生層育成に関わる方はぜひ一度、ご受

講いただきたいと思います。また、学生層育成を担う人材づくりの上からも、婦人会、青年

会、少年会に携わる皆様にも幅広くお声がけください。

記

◎ 日 時 立教 177 年 11 月 27 日(木)～29 日(土)
集 合：27 日 9時 00 分 第 12 母屋

解 散：29 日 11 時 30 分 第 12 母屋

◎ 会 場 第 12 母屋

第 8･9 母屋

◎ 定 員 体験コース ･･･ 50 名

トレーナーコース ･･･ 50 名

プログラミングコース ･･･ 50 名

◎ 受講費 4,000 円

◎ 携行品 ・ハッピ、保険証、その他合宿で必要なもの

・女性の方はズボン着用でご集合ください。

・〈トレーナーコース〉〈プログラミングコース〉受講の方で、『HARP～確か

な理解とその使い方～』をお持ちの方はご持参ください。

【当日、会場でも販売します(500 円）】

◎ コース内容

◆体験コース

ねらい：HARP の有効性を体験する

内 容：エクササイズ体験、講義

対象者：HARP 研修会の受講経験のない方

◆トレーナーコース

ねらい：エクササイズのねらいや進め方を学ぶ

トレーナーとしてメンバーとの関わり方を学ぶ

トレーナーとしての資質を高める

内 容：エクササイズ体験、トレーナー体験、ポイント解説、講義

対象者：HARP 研修会または、各教区・直属 HARP 講習会を受講した方

◆プログラミングコース

ねらい：HARP を活用した行事のプログラムについて学ぶ

内 容：エクササイズ体験、講義

エクササイズ、ウォーミングアップ、アイスブレイクなどの

プログラミングについての実践及び解説

対象者：HARP 研修会または、各教区・直属 HARP 講習会を受講した方

◎ 注意事項(受講者の方に予め周知徹底をお願いいたします)
・研修会の性質上、遅刻・早退を含め変則的な受講はお断りします。

・研修に影響をきたしますので、期間中の飲酒は慎んでください。

◎ 申し込み

・申込用紙に受講費を添え、学生担当委員会事務局までお申し込みください。

・11 月 17 日（月）締め切り(定員になり次第締め切ります)。
・キャンセルの場合、必ずご連絡ください。11 月 25 日以降のキャンセルについ

ては受講費の返却はできませんのでご了承ください。

◎ お問い合わせ

天理教学生担当委員会事務局

Tel 0743-63-1511(内線 5817) 0743-63-2489（直通）

立教 177 年
HARP 研修会 受講申込用紙

ふりがな 生年月日

氏 名 （ 男 ・ 女 ） 年 月 日

教 区 教区学生担当委員会での立場

直 属 直属学生担当委員会での立場

〒 － 電話番号

住所 － －

過去に HARP 研修会の受講経験 （ あ り ・ な し ）

希望コースを○で囲んでください

・体験コース ・トレーナーコース ・プログラミングコース

トレーナーコース希望の方は、以下の項目にお答えください

① トレーナーの経験 （ あ り ・ な し ）

② 研修会の中で、実際にエクササイズのトレーナーをしてみたいですか？

（ し た い ・ したくない ・ どちらでもよい ）

◆トレーナーコース・プログラミングコースの受講は本部 HARP 研修会または、各直属・

教区 HARP 講習会を受講した方に限ります。

◆11 月 17 日（月）締め切り厳守でお願いします。

必ず、受講費を添えてお申し込みください。但し、定員に達し次第締め切らせて

いただきます。

◆用紙が足りない場合は、コピーしてお使いください。

※受付/※受講費 済・未

ふりがな 生年月日

氏 名 （ 男 ・ 女 ） 年 月 日

教 区 教区学生担当委員会での立場

直 属 直属学生担当委員会での立場

〒 － 電話番号

住所 － －

過去に HARP 研修会の受講経験 （ あ り ・ な し ）

希望コースを○で囲んでください

・体験コース ・トレーナーコース ・プログラミングコース

トレーナーコース希望の方は、以下の項目にお答えください

① トレーナーの経験 （ あ り ・ な し ）

② 研修会の中で、実際にエクササイズのトレーナーをしてみたいですか？

（ し た い ・ したくない ・ どちらでもよい ）

※印の欄は記入しないでください

※受付/※受講費 済・未

※受け取り者※受理日

教区／大・分教会 学生担当委員会 委員長 印